AKT-THEMELIMI PER SHOQERINE TREGETARE AKSIONERE
“ED-AL” SH.A.FIER

Sot me daten 15/01/2021 Ne themeluesit e shogerise tregetare Aksionere Izet Marko
Velaj, i dt.08/01/1996, lindur ne Patos, dhe banues ne Fier, me kombesi dhe shtetesi shqiptareme
nr.karte ID,032346315 dhe Aleksandro Behari i dt,14/02/2001 lindur ne USA dhe banues ne Fier
me kombesi shqiptare dhe shtetesi Amerikane,me nrkarte ID 033587922 ne baze te ligjit
nr.9901,date 14/04/2008 “Per tregetarin dhe shogerite tregetare " dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shogerite tregetare” dhe ligjistacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise,
hartojme Statutin e Shogerise Aksionere “ED-AL” SH.A qe vijon, te themeluar nga Ne.

NENI 1

Ne themeluesit e shogerise, me vullnetin tone te lire dhe ne pajtim me legjislacionin shqiptar,
krijomej shogerine Aksionere me emertimin "ED-AL”.SH.A.

Aksioner te shogerise ne momentin e themelimit jane:1. Izet Velaj.2.Aleksandro Behari
Shoqeria ka te drejte ge te krijoje filialet e saj brenda dhe jashte vendit ne cdo kohe ge do te
cmohet e aresyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kopetente.

NENI 2

Shogeria Aksionere “ED-AL” gezon statusin e personit juridik. Veprimtaria e saj do te zhvillohet
sipas dispozitave te kesaj kontrate themelimi, statutit dhe legjislacionit ne fugi. Qendra e saj
eshte ne ne Lagjen 1 Maj,Rr,Vellezerit Semanjaku,nr,pasurie 5/149.Fier

Statuti i shogerise i bashkangjitet ketij akti-themelimi dhe eshte pjese perberese ¢ saj.

Shogeria ka vulen e saj me permbajtjen SHOQERIA AKSIONERE “ED-AL” SH.A Fier.

NENI 3

Veprimtaria e shoqerise si person juridik, fillon me aprovimin e krijimit te saj nga organet
kopetente shteterore dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohe prej ------ vjet.

NENI 4

Shogeria Aksionere “ ED-AL” SH.A do te kete si objekt te veprimtarise ekonomike:
Import-eksport ,shitje me shumice e pakice te Vajrave Lubrifikante si dhe nenprodukteve te tjera
Naftes dhe Gazit te lengshem(GLN), Filtra industriale si edhe filtra per automjete te ndryshme si
edhe bateri per automjete .Import-Eksport mallra te ndryshem.

NENI 5
Kapitali themeltar per krijimin e shogerise eshte 3 500 000 leke (Tremilion e pesqind mij leke)
dhe eshte nenshkruar teresisht nga themeluesi.

NENI 6
Fitimi ge do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shogerie do te ndahet ne menyren e parashikuar

ne statut.



NENI1 7

Organet drejtuese te saj jane:

Asambleja e Aksionereve,

KESHILLI MBIKQYRES

DREJTORIA

Me themelimin e shogerise, themeluesi ka zgjedhur ne Keshillim Mbikqgyres:
1-Aredin Behari,nr,]D034244806

2-Afrdita Velaj nr,JD034041091

3-Majlinda Behari,nr.ID034248431

NENI 8
Drejtor i Pergjithshem dhe Administrator i Shogerise Aksionere” ED-AL" SH.A. eshte Marko
Velaj me nr,karte ID034035212

NENI 9
Ekspert kontabel i autorizuar do te jete z.Ilia Cece ,i Rreg]lstruar me numer License 266
dt.27/08/2012 Nipt K82004004F, mandati i te cilit eshte nje vit kalendarik.

NENI 10
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie percaktohen ne statutin e saj.

THEMELUESIT E SHOQERISE
Izet Velaj Aleksandro Behari

lzeh Vels) Helsandro Beha
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